令和４年４月

各位

神 戸 柔 道 協 会

会  長  相原 雄治

理事長  阿部 雅隆

関西マスターズスポーツフェスティバル

第６３回神戸市民大会柔道競技大会要項
（出場申し込みのご案内）

 春暖の候，皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて，標記の件につきまして下記の要領で大会を開催いたしますので，多数のご参加を頂きたくご案

内申し上げます。

記

主 催 ：神戸市・神戸市教育委員会・（公財）神戸市スポーツ協会・神戸柔道協会

共  催  ：関西マスターズスポーツフェスティバル実行委員会

日 時 ：令和４年５月１４日（土） 中学校の部

５月１５日（日） 少年の部団体

高校・一般，大学

     少年の部     受付開始９：３０ 開会式９：５０

高校大学一般の部 受付１３：００～１３：３０

場 所 ：グリーンアリーナ神戸 サブ体育館

種 目 ：小学生、中学男子，女子・高校・一般，大学・女子

（参加資格は，全て神戸市に在勤・在学・在住・道場在籍のいずれかの者とする）

申込先 ：電子メールで申し込みをしてください。

fjwr0316-judo@yahoo.co.jp 神戸市民大会柔道競技の部 事務局 藤原 裕司 宛

※上記メールアドレスまでメールを頂けると，折り返し申し込みファイルを送ります。

※神戸柔道協会のＨＰよりダウンロードすることもできます。

       神戸柔道協会ＨＰアドレス：神戸柔道協会 ホームページ (http://kobejudo.org)

    ※中学の部の参加申し込み・要項等については，長坂中学「肥後先生」

TEL974-3830 にお問い合わせください。

参加料 ：1名につき一般（男女）・大学（男女）は１，０００円，高校（男女）は７００円を受付で納

入して下さい。（試合当日にお願いします。）

     少年の部団体は 1 チーム３，０００円（２チームまで）

※棄権の場合も参加料はお支払いください。

保 険 ：競技中の傷害・疾病等について，主催者は応急処置を行いますが，以降は一切の責任は負い

ません。（その後の保障は，スポーツ傷害保険の定めるところとします。）

     大会前に健康診断を受け，医師の指示に従う等，参加者は各自の責任において参加してくだ

さい。

個人情報 ：申込に伴う個人情報については，主催者で厳重に保管し，本大会目的以外に使用すること

はありません。尚，参加申込書の提出により，上記の取扱に承諾を得たものとみなし，氏名・

所属・学年などを本大会プログラムに掲載いたします。また，本大会が認めた報道機関が撮

影した写真や記録が，新聞・雑誌・ホームページ等に公開されることがあります。

各道場の中学生の参加申し込

み・要項等については，長坂中

学「肥後先生」TEL974-3830 に

お問い合わせください。高校・

大学・一般の部とは締め切りが

異なります。

感染症の拡大の状況によっては、

試合を中止することもあります。

そのご了承ください。

mailto:fjwr0316-judo@yahoo.co.jp
神戸柔道協会　ホームページ%20(http:/kobejudo.org)
神戸柔道協会　ホームページ%20(http:/kobejudo.org)

種目区分 ※下の区分で，参加者の人数によりトーナメント（リーグ）戦とする。

男子

高校の部
A 段外の部 B 高校１年の部

C 高校２年の部 D 高校３年の部

大学，一般

の部

E 段外の部 F 初段の部

G 弐段の部 H 参段の部

男子・女子ﾏｽﾀｰｽﾞ L/M 4月現在３０才以上で四段以下※原則 1試合のみ行う。

女子の部
I 段外の部（無差別）

J 有段の部―５７Ｋｇ級 K 有段の部＋５７Ｋｇ級

※大会参加には，「全日本柔道連盟登録」をしていることを原則とします。
※参加者の人数によっては区分がまとめられることもあります。ご了承ください。

試合方法

〇個人戦

国際柔道連盟試合審判規定（２０１８年～）に準じる。延長戦は準決勝以降に行う。それまでは僅差判

定により勝敗を決する。

●スコア

・ スコアは，「一本」と「技あり」のみとする。 （「技あり」には，今までの「有効」も含まれる。）

・「技あり」２つで，「一本」とする（“合わせ技一本”）。

●抑え込み時間

・１０秒で「技あり」，２０秒で「一本」とする。

●試合の決着

・規定試合時間において，試合は「技あり」，もしくは「一本」でのみ決着がつくこととする。

・（直接もしくは累計による）「反則負け」を除き，「指導」（１回目，２回目）の違いだけで は勝者を決

定しない。

・「指導」は，相手のスコアとはならない。

●試合時間

高校，一般・大学は，決勝まで全て「３分間」とする。１回戦～準決勝流しの３分，決勝戦は正規の

３分とする。なお決勝戦のみ規定の試合時間が終了した時点で，試合両者にスコアがない場合，もし

くはスコアが同等である場合，延長戦（ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝｽｺｱ）とする。時間は「無制限」とする。また，１試

合会場で２試合同時に行うこともある。

〇団体試合について（午 前）

国際柔道連盟試合審判規定（少年大会特別規定 18.3.22）によっておこなう。

①チーム編成は５名で先鋒より２年３年４年５年６年とし，一つ上の学年までは出場することができ

る。（１年は２年に出場できる）

②試合は，トーナメント試合とする。

③試合時間は２分間とする。

④勝負の判定は，「技あり」・「指導の差２」以上とする。

⑤最終結果において勝敗及び得点の合計が同じ場合は，代表戦を１回行い勝敗を決することとする。

なお，代表戦は引き分けであった試合のうち学年が高い試合から行う。時間内に勝敗が決しない場

合は，判定をもって必ず決する。

その他  ：本大会の試合成績は昇段試験時の公式点となります。（一般、大学、マスターズのみ）

      尚，ご不明な点がありましたら，藤原携帯 090-9866-7704までお問い合わせ下さい。

      申し込み人数によっては、試合形式や組み合わせが要項と変わることがあります。ご両所くだ

さい。

新型コロナウイルス感染症対策

①少年の部の保護者の応援は各家庭 1 名まで可能です。

②マスクの着用をお願いします。着用されていない場合はお声掛けさせていただくことがございます。

③会場内での飲食、大きな声での応援等ご遠慮ください。

④試合場に入ることはできません。観客席でご観覧ください。

申込期限 ：４月２７日（木）必着 （Eメール同じ）

※期限を過ぎたものは受け付けません。

各道場の中学生の参加申し込

み締め切り日は、高校・大学・

一般の部とは異なります。

Ｈ３０～マスターズの参加資

格が変わりました。

昇段の点数になります。